COMISSÃO EXTERNA – ACIDENTE NA BASE DE ALCÂNTARA

REQUERIMENTO N.º _________DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Requer solicitação junto ao Ministério da

Defesa de cópia das imagens do acidente de

Alcântara registrados pelas câmeras de

vídeo de monitoramento do Centro de

Lançamento de Alcântara (CLA).

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e 115,

inciso I do Regimento Interno, requeiro a V.Exª. seja encaminhado ao Senhor

Ministro da Defesa pedido de informação referente a cópia das imagens do

acidente de Alcântara registrados pelas câmeras de vídeo de monitoramento

do Centro de Lançamento de Alcântara (CLA), a fim de subsidiar os trabalhos

de investigação dessa Comissão.

Sala das Comissões, em 29 de outubro de 2003.

Deputada VANESSA GRAZIOTTIN
PCdoB - AM